
 
 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 

       เร่ือง   การให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำปี  2567 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

   อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์ 
เพื่อให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ .ศ. 2566  และมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  63 คร้ังที่ 7 วันที่        
18 เมษายน พ.ศ. 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด  พิจารณาจัดทุนส่งเสริมการศึกษาให้แก่บุตรสมาชิก       
ซึ่งกำลังเรียนอยู่ในสถานศึกษาต่าง ๆ ในปีการศึกษา 2567  ดังต่อไปนี้ 
             (1)  ระดับการศึกษาและการให้ทุน 
                 1.1  กำลังศึกษาอยู่ในระดับประถมศึกษาปีที่  1   จำนวนมูลค่าทุน ๆ ละ  1,200   บาท 
          1.2  กำลังศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษาปีที่  1   จำนวนมูลค่าทุน ๆ ละ  1,700   บาท  
                 1.3  กำลังศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษาปีที่  4  หรือปวช. ปี 1 จำนวนมูลค่าทุน ๆ ละ  2,200  บาท 
                 1.4  กำลังศึกษาอยู่ในชั้นปีที่ 1 ระดับปริญญาตรี หรือปวส. ปี1 จำนวนมูลค่าทุนๆ ละ 2,700  บาท     
                 1.5  กำลังศึกษาอยู่ในชั้นปีที่  1  ระดับปริญญาโท หรือเทียบเท่า  จำนวนมูลค่าทุน ๆ ละ 3,500  บาท 
                 1.6  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด  จะมอบทุนให้แก่บุตรสมาชิกที่มีคุณสมบัติตาม 
                 เกณฑ์ที่จะได้รับทุนทุกคน           
             (2)  คุณสมบัติของบุตรผู้ขอรับทุนมีดังนี้ 
                         2.1  เป็นบุตรของสมาชิก ที่มีอายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปีเต็ม 
         2.2  เป็นบุตรของสมาชิกที่มีอายุไม่เกิน  20  ปี ในปีที่ประกาศรับทุน, ในระดับปริญญาตรี
หรือ  ปวส. ปี 1  หรือเทียบเท่า  หรือมีอายุไม่เกิน  25  ปี ในปีที่ประกาศรับทุน,  ในระดับปริญญาโทหรือเทียบเท่า   
                  2.3  - กำลังศึกษาอยู่ในระดับประถมศึกษาปีที่  1    

- กำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1             
                - กำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4  หรือปวช.ปี 1  
                - กำลังศึกษาอยู่ในชั้นปีที่  1  ระดับปริญญาตรี  หรือปวส.ปี  1  หรือเทียบเท่า   
                - กำลังศึกษาอยู่ในชั้นปี  1  ระดับปริญญาโท หรือเทียบเท่า 
         2.4 ต้องไม่เป็นบุตรของสมาชิกที่ได้รับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกซ้ำในระดับเดิม 
   (3)  การสมัครขอรับทุน 
                สมาชิกที่มีบุตรกำลังศึกษาอยู่ตามข้อ (1) และที่มีคุณสมบัติตามข้อ (2) ที่ประสงค์จะขอรับทุน
ส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  ต้องยื่นหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  
จำกัด  ตั้งแต่วันที่ 19 เมษายน 2567  ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567  เว้นวันหยุดทำการของสหกรณ์หากพ้นกำหนดจะ
ถือว่าสละสิทธิ์  



 
 
   (4)  เอกสารประกอบการขอรับทุนมีดังนี้ 
    4.1  ใบคำขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  
    4.2  สำเนาทะเบียนบ้านหรือสำเนาสูติบัตร   ของบุตรสมาชิกผู้ขอรับทุน 

   4.3  หนังสือรับรองจากสถานศึกษา  หรือหนังสือรับรองการศึกษาที่บุตรสมาชิกกำลังศึกษาอยู่    
                                  หรือหลักฐานอื่นท่ีแสดงว่ากำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นนั้น ๆ โดยมีกรรมการประจำ  
                                    หน่วยหรือผู้บังคับบัญชาเซ็นรับรองในหลักฐานที่ยื่นขอรับทุน 

   (5)   ประกาศรายชื่อผู้รับทุน 
           สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด จะประกาศรายชื่อบุตรสมาชิกผู้ได้รับทุน จำนวนทุน มูลค่า
ของทุนในวันที่ 10 ตุลาคม 2567  และจะมอบทุนการศึกษาบุตรของสมาชิก  ในวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ.2567  โดยให้
สมาชิกติดต่อขอรับทุนได้ที่สหกรณ์ 
 

ประกาศ  ณ วันที่ 19  เมษายน  พ.ศ.2567 
       
      

(นายคราวุธ  หงษ์วิเศษ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           ใบคำขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกประจำปี 2567 
 

เขียนที่……….……..…………………………. 
     วันที…่..……เดือน…………….….…………..พ.ศ……… 

 

 
เรียน  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด  จำกัด 
 

           ข้าพเจ้าขอยื่นคำขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
1. ข้าพเจ้านาย/นาง/นางสาว…………………..………..……………….เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด      
    เลขทะเบียนสมาชิก……………....วัน/เดือน/ปีที่เข้าเป็นสมาชิก......../.........../.......อายุการเป็นสมาชิก........ป.ี............เดือน   
    เป็นข้าราชการ/ลูกจ้างของหน่วยงาน/โรงเรียน/สังกัด ................................................... โทร. .............................................. 
2. คู่สมรสข้าพเจ้า         เป็น         ไม่เป็น   สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด          
3. บุตรข้าพเจ้าที่ขอรับทุนชื่อ 
 

บุตร 
คนท่ี 

ข้อมูลบุตรสมาชิก 

ชื่อ - สกุล ว/ด/ป เกิด ที่อยู่ กำลังศึกษาอยู่ชั้น ชื่อสถานศกึษา/จังหวัด 

1.      

2.      

3.      

 
4. ข้าพเจ้าได้ยื่นหลักฐานประกอบคำขอรับทุนมาด้วยแล้วดังนี้ 
 4.1 สำเนาทะเบียนบ้าน หรือสำเนาสูติบัตรของบุตรสมาชิกผู้ขอรับทุน        

     4.2 หนังสือรับรองจากสถานศึกษา  หรือหนังสือรับรองการศึกษาท่ีบุตรสมาชิกกำลังศึกษาอยู่  หรือ 
                หลักฐานอ่ืน ที่แสดงว่า กำลัง ศกึษาอยูใ่นระดับชั้นนั้นๆ  โดยมีกรรมการประจำหน่วยหรือผู้บังคับบัญชาเซ็นรับรอง 
                 ในหลักฐานที่ยื่นขอรับทุน 

หมายเหตุ   ยื่นใบคำขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกประจำปี 2567   ได้ตั้งแต่วันท่ี 19  เมษายน 2567 ถึง 
       วันท่ี 30 กันยายน 2567  เว้นวันหยุดราชการ หากพ้นกำหนดจะถือว่าสละสทิธิ์ 
 

 

(ลงชื่อ)…………………………………..…………… 
           (……………………………………………..) 

      สมาชิกผู้ขอรับทุน 
 
 

คุณสมบัติ  เป็นบุตรของสมาชิกที่มีอายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันไม่น้อยกว่า 1 ปี เต็ม และมีอายุไม่เกิน 20 ปีในปีที่
ประกาศรับทุน, ในระดับปริญญาตรี/ปวส.ปี1/เทียบเท่า  และมีอายุไม่เกิน 25 ปีในปีที่ประกาศรับทุนในระดับปริญญาโท  
                   

หน่วย............................................... 
เลขที่รับ....................................... 

ลงวันที่.........../................/................ 
(เจ้าหน้าที่) 

 
 ทุนระดับประถม 1     จำนวนเงิน 1,200 บาท 
 ทุนระดับมัธยม 1     จำนวนเงิน 1,700 บาท 
 ทุนระดับมัธยม 4, ปวช.1     จำนวนเงิน 2,200 บาท 
 ทุนระดับปริญญาตรี 1, ปวส.1    จำนวนเงิน 2,700 บาท 
 ทุนระดับปริญญาโท 1     จำนวนเงิน 3,500 บาท 



หนังสือรับรอง 
เพื่อขอรับทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูตราด จำกัด 

     

 ข้าพเจ้า ....................................…...........………......................... ตำแหน่ง...................................……......................... 

ขอรบัรองว่า  ด.ญ./ด.ช./นาย/น.ส…………………….. ..........................................................................…….………....................... 

 กำลังศึกษาอยู่ชั้น............................... โรงเรียน/วิทยาลัย/มหาวิทยาลัย ………………..........................................…........…….... 

อำเภอ ..........................…...…… จังหวัด ..................………..……. เป็นบุตรของนาย....................................................................... 

และนาง ………………………….……………...................................................................……………….......  นั้น เป็นความจริงทุก

ประการ 

 
 

              .............................................................. 

                       ( .................................................................... ) 

          ตำแหน่ง .................................................................. 

               วันที่   ..........……. / ............…... / ...........… 

 

 

    (หนังสือรับรองจากสถานศึกษาที่บุตรกำลังศึกษาอยู่) 

 
 
 
 
 
 

ตราประทับ 


